TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

PHÂN HIỆU

Số:111/QĐ-ĐHTL-PH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về miễn giảm học phí cho sinh viên học kỳ 2 (2023-2024)

GIÁM ĐỐC PHÂN HIỆU TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

Căn cứ quy chế tổ chức và hoạt động của Phân hiệu Trường Đại học Thủy lợi tại tỉnh Bình

Dương ban hành theo quyết định số 603/QĐ-ĐHTL ngày 12/5/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Thủy lợi;

Căn cứ theo quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 Ban hành Quy chế đào tạo

Đại học và Cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng chính phủ quy định

chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo

dục đại học;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 9/5/2017 của Thủ tướng chính phủ quy định chính

sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số

rất ít người;

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế thu,

quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định 1563/QĐ-ĐHTL ngày 25/10/2021 về việc Ban hành Quy định về học phí,

miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và trợ cấp xã hội đối với sinh viên Trường Đại học Thủy

lợi;

Căn cứ đơn đề nghị xem xét miễn, giảm học phí của sinh viên;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Truyền thông và Công tác sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Miễn, giảm học phí học kỳ 2 năm học 2023-2024 cho sinh viên theo các mức như sau:

1./. Miễn 100% học phí các môn học lần đầu trong học kỳ 2 năm học 2023-2024 cho 08 sinh

viên hệ đại học chính quy (danh sách 1).

2./. Giảm 70% học phí các môn học lần đầu trong học kỳ 2 năm học 2023-2024 cho 06 sinh

viên hệ đại học chính quy (danh sách 2).

3./. Giảm 50% học phí các môn học lần đầu trong học kỳ 2 năm học 2023-2024 cho 01 sinh

viên hệ đại học chính quy (danh sách 3).

Điều 2. Các Ông (Bà) Trưởng Phòng: Truyền thông và Công tác sinh viên, Kế hoạch - Tài

chính, các đơn vị liên quan và sinh viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:

- BGĐ;

- Như Điều 2;

- Trang Web Phân hiệu; Zalo OA;

- Lưu: VT, TT&CTSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

PGS.TS Nguyễn Đăng Tính

Danh sách 1

DANH SÁCH MIỄN GIẢM HỌC PHÍ HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2023-2024

(Theo Quyết định số: 111/QĐ-ĐHTL-PH Ngày 15 tháng 5 năm 2024)

TT Mã SV Họ và tên Lớp Đối tượng Thời gian hưởng Mức miễn giảm

1 2051027473 Rmah yen S23-62N DT Jrai – HCN HK2 (2023-2024) Miễn 100% HP

2 2154077185 Phạm Thị Ni Ni S24-63LG2 SV bị khuyết tật Toàn khóa Miễn 100% HP

3 2154027279 Lê Hoàng Phong S24-63QT1
SV không có nguồn

nuôi dưỡng
Toàn khóa Miễn 100% HP

4 2151047574 Trần Ngọc Yến Vy S24-63CX
Bản thân bị khuyết

tật
Toàn khóa Miễn 100% HP

5 2254038514 Tăng Lệ Châu S25-64KT DT Hoa – HCN HK2 (2023-2024) Miễn 100% HP

6 2351017016 Hà Hoàng Đức Phát S26-65C
Là con của người có

công với cách mạng
Toàn khóa Miễn 100% HP

7 2351067108 Lục Duy Quang S26-65CNTT DT Nùng – HCN HK2 (2023-2024) Miễn 100% HP

8 2351077146 Trần Quốc Trường S26-65CTN
Bản thân bị khuyết

tật
Toàn khóa Miễn 100% HP

Danh sách bao gồm 8 sinh viên./.

Danh sách 2

DANH SÁCH MIỄN GIẢM HỌC PHÍ HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2023-2024

(Theo Quyết định số: 111/QĐ-ĐHTL-PH Ngày 15 tháng 5 năm 2024)

TT Mã SV Họ và tên Lớp Đối tượng Thời gian hưởng Mức miễn giảm

1 2054027669 Lương Thị Nguyệt S23-62QT-KDQT DT Thái – VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

2 2051077269 Danh Đình Phúc S23-62CTN DT Khơ me - VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

3 2054027442 Thi Mộc Xâm S23-62QT-MAR DT Hoa – VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

4 2051077262 Hà Duy Khương S23-62CTN DT Thái – VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

5 2254038560 Hữu Thị Hồng Thắm S25-64KT DT Khơ me - VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

6 2351147240 Đạo Chế Bảo Phúc S26-65QLXD DT Chăm- VKK Toàn khóa Giảm 70% HP

Danh sách bao gồm 6 sinh viên./.

Danh sách 3

DANH SÁCH MIỄN GIẢM HỌC PHÍ HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2023-2024

(Theo Quyết định số: 111/QĐ-ĐHTL-PH Ngày 15 tháng 5 năm 2024)

TT Mã SV Họ và tên Lớp Đối tượng Thời gian hưởng Mức miễn giảm

1 2154027648 Lê Thị Thanh Thảo S24-63QT1 CNHTCTX Toàn khóa Giảm 50% HP

Danh sách bao gồm 01 sinh viên./.